

1. 経営成績

(単位 百万円)

	2018/3期	2019/3期	2020/3期計画	2018/9中間期	2019/9中間計画
売上高	104,972	104,919	106,000	52,304	52,000
営業利益	4,932	4,722	4,700	2,006	2,000
経常利益	4,702	4,830	4,600	2,087	1,900
親会社株主に帰属する当期純利益	2,438	2,499	2,650	1,188	1,100

2. 収益性指標

	2018/3期	2019/3期	2020/3期計画
1株当たり当期純利益 (EPS) (円)	69.05	70.77	75.04
総資本当期純利益率 (%)	3.3%	3.3%	3.4%
自己資本当期純利益率 (ROE) (%)	5.7%	5.6%	5.8%
売上高営業利益率 (%)	4.7%	4.5%	4.4%
売上高経常利益率 (%)	4.5%	4.6%	4.3%
売上高当期純利益率 (%)	2.3%	2.4%	2.5%

3. 財務指標

	2018/3期	2019/3期
総資産	76,224	75,604
純資産	49,416	50,521
自己資本比率 (%)	57.5%	59.5%
1株当たり純資産(BPS) (円)	1,241.35	1,274.53
有利子負債残高	3,172	3,007

4. キャッシュ・フロー

	2018/3期	2019/3期
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,850	4,607
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,331	△ 5,436
フリー・キャッシュ・フロー	1,519	△ 829
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,804	△ 1,678
現金及び現金同等物の期末残高	18,054	15,170

5. セグメント別売上高

	2018/3期	2019/3期	2020/3期計画	2018/9中間期	2019/9中間計画
電子部品物流事業	51,614	53,200	56,500	26,102	27,100
商品販売事業	28,766	27,399	24,500	14,211	12,400
消費物流事業	24,591	24,318	25,000	11,990	12,500
合 計	104,972	104,919	106,000	52,304	52,000

6. セグメント別営業利益

	2018/3期	2019/3期	2020/3期計画	2018/9中間期	2019/9中間計画
電子部品物流事業	3,472	3,354	3,450	1,506	1,490
商品販売事業	772	725	510	350	260
消費物流事業	688	642	740	149	250
合 計	4,932	4,722	4,700	2,006	2,000

7. 設備投資・減価償却実施額

	2018/3期	2019/3期	2020/3期計画	2018/9中間期	2019/9中間計画
設備投資額	5,584	5,533	5,500	3,240	3,400
減価償却実施額	2,183	2,287	2,650	1,101	1,250

8. 期末従業員数

	2018/3期	2019/3期
期末正社員数 (人)	5,710	5,887
期中平均臨時社員数 (人)	3,179	3,317
合 計 (人)	8,889	9,204
臨時社員比率 (%)	35.8%	36.0%